2018年９月 19日
各 位

会 社 名 マックスバリュ東北株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐々木 智佳子

（コード番号 2655 東証第２部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 古谷 憲介

電話番号 018－847－2792

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年２月期第２四半期において、固定資産の減損処理等により、下記のとおり特別損失

を計上することが確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する店舗等の一部の固定資産について、

収益性の低下等による減損の兆候が認められたため、その認識・測定を行った結果、2019 年２月

期第２四半期において、固定資産の減損損失 172 百万円を特別損失として計上することが確定い

たしました。

2. 今後の見通し

   2019 年２月期の業績予想につきましては、2018 年４月 11 日に公表しました業績予想を修正し

ておりません。

                                      (単位：百万円)

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

(2019年２月期)
106,500 1,250 1,250 420

前期実績

(2018年２月期)
105,303 1,217 1,245 303

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の実績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上